



**ГРЕБІНКІВСЬКА МІСЬКА РАДА  
ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  
60 СЕСІЯ VIII СКЛИКАННЯ**

**РІШЕННЯ**

\_\_\_\_\_ 2025

№

**Про розгляд прогнозу бюджету Гребінківської міської  
територіальної громади на 2022-2024 роки  
(1652100000)**

Відповідно до частини шостої статті 75<sup>1</sup> Бюджетного кодексу України, пункту 23 частини першої статті 26 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, рішенням Виконавчого комітету Гребінківської міської ради від 28.08.2025 № “Про схвалення Прогнозу бюджету Гребінківської міської територіальної громади на 2026 – 2028 роки (1652100000)”, з метою організації бюджетного процесу і запровадження середньострокового бюджетного планування на місцевому рівні, Гребінківська міська рада

**ВИРІШИЛА:**

1. Взяти до відома прогноз бюджету Гребінківської міської територіальної громади на 2026 – 2028 роки (1652100000), що додається.

2. Організацію виконання цього рішення покласти на фінансовий відділ виконавчого комітету Гребінківської міської ради (Бондаренко Н.Б.), контроль за його виконанням – на постійну комісію з питань планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, інвестицій та підприємництва.

Міський голова

Віталій КОЛІСНІЧЕНКО

Додаток  
до рішення

**Прогноз**  
**бюджету Гребінківської міської територіальної громади**  
(найменування бюджету адміністративно-територіальної одиниці)  
**на 2026-2028 роки**  
(середньостроковий бюджетний період)  
**(1652100000)**  
(код бюджету)

**I. Загальна частина**

Прогноз бюджету Гребінківської міської територіальної громади на 2026 – 2028 роки (далі – Прогноз) розроблено на основі положень Бюджетного кодексу України, Податкового кодексу України, Бюджетної декларації на 2026—2028 роки, схваленої постановою Кабінету Міністрів України від 27.06.2025 №774, наказу Міністерства фінансів України від 02.06.2021 № 314 „Про затвердження Типової форми прогнозу місцевого бюджету та Інструкції щодо його складання“ (змінami та доповненнями), листа Міністерства фінансів України від 09.07.2025.№05120-08-6/19235 „Щодо особливостей середньострокового бюджетного планування та складання розрахунків до прогнозів місцевих бюджетів“, Стратегії розвитку Гребінківської міської територіальної громади до 2030 року, затвердженої рішенням 42 сесії Гребінківської міської ради Гребінківської міської ради VIII скликання 26.04.2024 №2591 та затверджених Гребінківською міською радою цільових програм якими визначено напрями розвитку громади, що сприятимуть покращенню добробуту населення, підвищення комфорту та якості життя, освіченості мешканців, розвитку економіки Гребінківської міської територіальної громади, підвищенню її конкурентоспроможності та створенню нових робочих місць, а також на створення позитивного іміджу регіону та максимально ефективного використання його ресурсів і можливостей.

Метою середньострокового бюджетного прогнозування є визначення фінансового ресурсу бюджету Гребінківської міської територіальної громади (далі – бюджет громади) на середньострокову перспективу, створення дієвого механізму управління бюджетним процесом, встановлення взаємозв'язку між стратегічними цілями розвитку громади та можливостями бюджету у середньостроковій перспективі, забезпечення прозорості, передбачуваності та послідовності бюджетної політики. Прогноз є основою для складання проєкту бюджету громади на 2026 рік.

Основні завдання прогнозу:

- забезпечення виконання дохідної частини бюджету громади відповідно до показників, затверджених Гребінківською міською радою;
- вжиття заходів щодо залучення додаткових надходжень до бюджету громади, зокрема шляхом забезпечення ефективного управління об'єктами комунальної власності та земельними ресурсами;
- підвищення ефективності управління бюджетними коштами, шляхом застосування дієвих методів економії, здійснення оптимізації витрат шляхом виключення неперіоритетних та неефективних видатків;
- ефективне використання бюджетних коштів, з метою вирішення нагальних та важливих завдання щодо покращення добробуту та якості життя населення;
- забезпечення стабільного функціонування бюджетних установ та виконання заходів, передбачених цільовими програмами;
- планування ефективних заходів з енергозбереження;
- стимулювання інвестиційно складової бюджету громади.

Прогноз містить цілі державної політики у відповідній сфері діяльності, формування та/або реалізацію якої забезпечує головний розпорядник бюджетних коштів, та показники їх досягнення на 2026 — 2028 роки у межах визначених граничних показників видатків та надання кредитів.

Очікуваними результатами реалізації бюджетної політики в середньостроковій перспективі є: своєчасна виплата заробітної плати працівникам бюджетних установ та недопущення утворення кредиторської заборгованості за такими виплатами, своєчасна оплата енергоносіїв, які споживаються бюджетними установами, забезпечення належного співфінансування проєктів та заходів, які забезпечуються за рахунок трансфертів з державного бюджету у розмірах, визначених законодавством, фінансове забезпечення виконання головними розпорядниками бюджетних коштів їх планів діяльності, упорядкування мережі бюджетних установ, яка б забезпечувала досягнення мети і цілей їх діяльності з максимальною ефективністю та мінімальними затратами.

Серед основних принципів середньострокового бюджетного прогнозування, на яких базується Прогноз, є принцип збалансованості, обґрунтованості, ефективності та результативності.

Можливими ризиками невиконання прогнозних показників є:

- зниження обсягів надходжень податків та зборів від бюджетоутворюючих підприємств громади в умовах триваючого воєнного стану;
- зміни у макроекономічному середовищі;
- поширення неплатоспроможності реального сектору економіки;
- дефіцит кваліфікованих трудових ресурсів (робітничих професій);
- подальше збільшення міграції населення, у тому числі молоді.

## **II. Основні прогнозні показники економічного та соціального розвитку**

### ***Поточний стан соціально-економічного розвитку Гребінківської міської територіальної громади***

На території Гребінківської міської територіальної громади станом на 01.07.2025 проживає 19980 осіб, із яких 10 076 особи мешкають у місті Гребінка (50,4% від загальної чисельності громади), 9 904 особи (49,6%) – у сільській місцевості.

Упродовж останніх п'яти років динаміка чисельності мешканців Гребінківської міської територіальної громади має негативний характер – кількість мешканців в громаді щороку зменшується. Так за 6 місяців 2025 року народилося 27 дітей, а померло 187 осіб, скорочення склало -160 осіб.

Сільське господарство є ключовою галуззю економіки Гребінківської міської територіальної. Оскільки, основним напрямком виробництва є рослинництво, то галузь залежить від погодно-кліматичних умов, фінансових та інфляційних процесів, а упродовж останніх 3-х років і від воєнних дій.

Аграрний сектор економіки громади представлений 67 господарствами, в тому числі: 7 товариствами з обмеженою відповідальністю, 8 приватними підприємствами та 52 селянсько-фермерськими господарствами.

Найбільшими в громаді підприємствами за обсягами виробництва сільськогосподарської продукції є: СФГ “Україна”, СФГ “Каміла”, СФГ “Нове-2”, СФГ “Татіана”, СТОВ “Прогрес”, ТОВ “ГЯДТ АГРО”.

Найбільшими підприємствами залізничного транспорту на території громади є: виробничий підрозділ “Локомотивне депо Гребінка” регіональної філії “Південна залізниця” АТ “Українська залізниця”, виробничий підрозділ “Гребінківська дистанція колії” регіональної філії “Південна залізниця” АТ “Укрзалізниця”, виробничий підрозділ “Пасажирське вагонне депо Гребінка” філії “Пасажирська компанія” АТ “Українська залізниця”, виробничий підрозділ “Гребінківська дистанція сигналізації та зв'язку” регіональної філії “Південна залізниця” АТ “Укрзалізниця”.

Роздрібний товарооборот у певній мірі характеризує рівень доходів та купівельної спроможності.

В громаді функціонує розгалужений малий бізнес, в якому працюють як виробники товарів, робіт, послуг, так й сектор торгівлі (200 закладів) і громадського харчування (16 закладів). Також на території громади здійснюють діяльність торгівельні об'єкти з широким асортиментом товарів різних груп, які є філіалами великих компаній: “Хвилинка”, “Маркет-опт”, “Фора”, “Аврора”, “Єва”.

Діюча мережа підприємств здатна задовольнити платоспроможний попит населення у різноманітних товарах та послугах. Торгівля, побутове обслуговування населення та підприємства ресторанного господарства є важливою складовою внутрішнього ринку та відіграє значну роль у формуванні загального економічного потенціалу громади і забезпечення населення у товарах і послугах.

Споживчий ринок має тенденції до зростання.

У травні 2025 р. зростання споживчих цін прискорилося до 15,9 відсотка до відповідного місяця попереднього року. Ключовими факторами прискорення інфляції були високі витрати бізнесу на енергоресурси та оплату праці.

Сьогодні підприємницьку діяльність на території громади здійснюють 331 юридичних осіб та 693 фізичних осіб-підприємців, упродовж 2024-2025 років ця кількість суттєво не змінилась, є певні коливання, однак вони незначні, у межах кількох одиниць.

Щодо рівня зайнятості (безробіття), то у зв'язку зі змінами у чинному законодавстві він мав різку тенденцію до зменшення.

Станом на 01.07.2025 ринок праці налічував 11 527 осіб працездатного населення. Значна частка населення Гребінківської міської територіальної громади працездатного віку працює на підприємствах та філіях АТ “Укрзалізниця”, в бюджетній сфері, сфері торгівлі та послуг, сільському господарстві.

На обліку в Гребінківсько – Оржицькому управлінні Лубенської філії Полтавського обласного центру зайнятості перебуває 165 безробітних, з них: жінок – 129 осіб, чоловіків – 36 осіб.

У соціально-гуманітарній сфері здійснювались заходи, спрямовані на надання освітніх, медичних, соціальних, житлово-комунальних, адміністративних послуг, зміцнення матеріально-технічної бази, поліпшення інфраструктури комунальної сфери тощо.

Громада живе і працює в умовах воєнного стану. Однак, навіть у цих складних умовах забезпечується функціонування галузей освіти, охорони здоров'я, соціального забезпечення, культури, тощо. Підтримується житлово-комунальне господарство. Надаються адміністративні, соціальні та інші послуги, яких потребують жителі громади. При цьому в умовах обмежених фінансових ресурсів із бюджету Гребінківської міської територіальної громади і в подальшому надаватиметься підтримка Збройним Силам України, допомага ветеранам війни, військовим та їх родинам.

### ***Цілі та пріоритети соціально-економічного розвитку Гребінківської міської територіальної громади на 2026-2028 роки***

Цілі та пріоритети соціально-економічного розвитку Гребінківської міської територіальної громади на 2026-2028 роки визначені, з урахуванням пріоритетів Програми соціально-економічного розвитку Гребінківської міської територіальної громади на 2022-2026 та подальші 2027-2028 роки, Стратегії розвитку Гребінківської міської територіальної громади до 2030 року, затвердженої рішенням 42 сесії Гребінківської міської ради VIII скликання 26.04.2024 №2591 та цільових програм:

- забезпечення зростання дохідної частини бюджету Гребінківської міської територіальної громади та підвищення ефективності використання бюджетних коштів;
- підвищення рівня енергозбереження та ефективності використання енергоресурсів у всіх сферах господарювання;

- збереження кількості діючих підприємств на території Гребінківської міської територіальної громади та трудового потенціалу;
- ефективне використання земельних ресурсів та об'єктів комунальної власності громади;
- сприяння створенню привабливого інвестиційного клімату територіальної громади шляхом реалізації інвестиційних проєктів, спрямованих на соціально-економічний розвиток;
- промоція та поліпшення іміджу Гребінківської міської територіальної громади;
- сприяння розвитку різних форм кооперації, фермерства, підтримка зайнятості сільського населення;
- недопущення заборгованості з виплати заробітної плати;
- реалізація державної та регіональної політики у сфері розвитку сільського господарства;
- підвищення рівня самозайнятості сільського населення, перш за все молоді, яка проживає на сільських територіях, шляхом підтримки проєктів розвитку ринкової інфраструктури;
- забезпечення сталого розвитку сільськогосподарського виробництва та інфраструктури сільських територій регіону, державної аграрної політики та політики у сфері використання земель сільськогосподарського призначення;
- раціональне використання природно-ресурсного потенціалу;
- покращення якості житлово-комунальних послуг, що надаються населенню громади;
- реконструкція важливих об'єктів соціальної сфери;
- продовження роботи з розроблення містобудівної документації населених пунктів громади;
- покращення санітарно-екологічного стану та благоустрою у Гребінківській міській територіальній громаді;
- забезпечення функціонування підприємств державного, комунального та приватного секторів економіки;
- забезпечення належного стану автомобільних доріг;
- забезпечення функціонування соціальної та гуманітарної сфери на рівні державних стандартів, подальший розвиток дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти;
- сприяння розвитку малого та середнього підприємництва, приватної ініціативи;
- забезпечення належного зовнішнього освітлення;
- підвищення безпеки життєдіяльності населення;
- забезпечення умов проживання в чистій, екологічно безпечній громаді;
- розроблення і здійснення ефективних і комплексних заходів з утримання територій у належному стані, їх санітарне очищення;
- забезпечення інформаційної прозорості, відкритості в діяльності органів місцевого самоврядування;

- забезпечення реалізації державної регуляторної політики; - впровадження сучасних інформаційних технологій в діяльності місцевого самоврядування;
- реалізація державної молодіжної політики та підтримка сім'ї, як основи суспільства;
- реалізація в громаді державної політики з питань соціального захисту дітей, запобігання дитячій бездоглядності та безпритульності, вчиненню дітьми правопорушень;
- подальша системна робота з підтримки сім'ї, забезпечення гендерної рівності, протидії насильства в сім'ї та торгівлі людьми;
- забезпечення послугами оздоровлення та відпочинку дітей пільгових категорій;
- досягнення всебічної якісної безоплатної позашкільної освіти для дітей та підлітків;
- популяризація здорового способу життя;
- забезпечення будівництва сучасних спортивних об'єктів та реконструкції існуючих спортивних споруд, приведення їх у відповідність до потреб населення;
- забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа;
- оновлення матеріально-технічної бази закладів позашкільної освіти та забезпечення їх сучасним комп'ютерним і мультимедійним, спортивним обладнанням та інвентарем;
- розвиток інклюзивної освіти;
- удосконалення системи соціального захисту населення через розв'язання проблеми бідності, підвищення якості соціальних послуг;
- подальший розвиток туристичного потенціалу, удосконалення туристично-сервісної інфраструктури громади;
- формування та розвиток здорового способу життя всіх вікових категорій населення;
- подальше покращення матеріально-технічної бази закладів освіти, культури, медицини Гребінківської міської територіальної громади;
- гарантований соціальний захист населення громади;
- забезпечення широкого доступу населення до якісних і доступних медичних послуг;
- відкритість та прозорість на всіх стадіях закупівель товарів, робіт і послуг за публічні кошти;
- підготовка та навчання спеціалістів виконавчих органів міської ради, комунальних підприємств та бюджетних установ з метою впровадження та технічної підтримки існуючих інформаційних технологій;
- розроблення Плану реагування на надзвичайні ситуації, Плану цивільного захисту на особливий період і інших планів реагування на надзвичайні ситуації у зв'язку зі створенням громади.

**ОСНОВНІ ПОКАЗНИКИ**  
**економічного і соціального розвитку Гребінківської міської**  
**територіальної громади**

Прогноз бюджету громади ґрунтується на прогностичних макропоказниках економічного і соціального розвитку та державних соціальних стандартах зазначених у Бюджетній декларації на 2026—2028 роки, яка схваленої постановою Кабінету Міністрів України від 27.06.2025 №774:

| Показники                                                                             | 2026 рік | 2027 рік | 2028 рік |
|---------------------------------------------------------------------------------------|----------|----------|----------|
| <b>Розмір мінімальної заробітної плати:</b>                                           |          |          |          |
| з 1 січня року (гривні)                                                               | 8 688    | 9 374    | 10 059   |
| ріст до попереднього року (відсоток)                                                  | 8,6      | 7,9      | 7,3      |
| <b>Розмір посадового окладу працівника I тарифного розряду Єдиної тарифної сітки:</b> |          |          |          |
| з 1 січня року (гривні)                                                               | 3 470    | 3 744    | 4018     |
| ріст до попереднього року (відсоток)                                                  | 8,6      | 7,9      | 7,3      |

Прожитковий мінімум становитиме:

| Показники                                                      | 2026 рік | 2027 рік | 2028 рік |
|----------------------------------------------------------------|----------|----------|----------|
| <b>В розрахунку на одну особу:</b>                             | 3 171    | 3 358    | 3 536    |
| <b>Для основних соціальних і демографічних груп населення:</b> |          |          |          |
| <u>дітей віком до 6 років:</u>                                 | 2 783    | 2 947    | 3 103    |
| <u>дітей віком від 6 до 18 років:</u>                          | 3 471    | 3 676    | 3 871    |
| <u>працездатних осіб:</u>                                      | 3 288    | 3 482    | 3 667    |
| <u>осіб, які втратили працездатність:</u>                      | 2 564    | 2 715    | 2 859    |

Індекс споживчих цін (грудень до грудня попереднього року): на 2026 рік – 109,7%, 2027 рік – 107,1 %, 2028 рік – 105,6 %.

Індекс цін виробників (грудень до грудня попереднього року): на 2026 рік – 111,3%, 2027 рік – 109,4 %, 2028 рік – 107,9 %.

Прогноз бюджету громади спрямований на реалізацію цілей державної, регіональної, місцевої політик у всіх сферах, забезпечення пріоритетних напрямків розвитку територіальної громади та виконання завдань місцевих цільових галузевих програм, що забезпечують вирішення нагальних проблем членів територіальної громади.



### **III. Загальні показники бюджету**

В основу формування прогнозних обсягів доходів та видатків бюджету громади на 2026 – 2028 роки покладено вимоги положень Податкового кодексу України, Бюджетного кодексу України, Бюджетної декларації на 2026—2028 роки та інших законодавчих актів, що стосуються місцевих бюджетів та міжбюджетних відносин, збудованих на принципах децентралізації фінансів та зміцнення фінансової основи місцевого самоврядування, рішень Гребінківської міської ради про встановлення на території громади місцевих податків і зборів та їх ставок.

З урахуванням зазначеного прогноз бюджету громади на 2026 - 2028 роки :  
доходи / видатки (з трансфертами) 2026 рік – 290 401 060 грн (темп росту доходів – 112,6%);

доходи / видатки (з трансфертами) 2027 рік – 313 708 066 грн (темп росту – 108%);

доходи / видатки (з трансфертами) 2028 рік – 331 264 349 грн (темп росту – 105,6%).

Відповідно до статті 22 Прикінцевих та перехідних положень Бюджетного кодексу України у попередньому бюджетному періоді Прогноз не складався.

В межах ресурсних можливостей бюджету громади кошти спрямовуються на заходи відповідно до їх пріоритетності та актуальності, а також з урахуванням ефективності їх використання у відповідних галузях та згідно затверджених міською радою цільових програм.

Інформація щодо загальних показників бюджету громади наведена у Додатку 1 до Прогнозу.

### **IV. Показники доходів бюджету**

При прогнозуванні обсягу доходів бюджету громади на 2026 – 2028 роки враховано:

фактичне виконання дохідної частини бюджету громади за результатами звітного періоду 2024 року;

фактичне виконання дохідної частини бюджету громади станом на 01.07.2025 року;

макропоказники економічного і соціального розвитку України на 2026-2028 роки, визначені Бюджетною декларацією на 2026-2028 роки, що затверджена постановою Кабінету Міністрів України від 27.06.2025 №774;

підвищення розміру прожиткового мінімуму, мінімальної заробітної плати та посадового окладу (тарифної ставки) працівника I тарифного розряду Єдиної тарифної сітки;

застосування чинних ставок загальнодержавних податків;

відновлення зарахування до державного бюджету податку на доходи фізичних осіб у розмірі 4 відсотки, що тимчасово спрямовувався до загального фонду бюджетів сільських, селищних, міських територіальних громад (60%);

спрямування, починаючи з 2027 року, податку на доходи фізичних осіб з грошового забезпечення військовослужбовців, що сплачується (перераховується) згідно з Податковим кодексом України у розмірі 60 відсотків на відповідній території України до загального фонду місцевих бюджетів (2027 рік – 7 000 000 грн, 2028 рік – 7 5000 000 грн);

збереження розподілу акцизу з пального між державним та місцевими бюджетами, а саме – зарахування 13,44 відсотка такого податку до бюджетів територіальних громад

чисельність населення громади (відповідно до відомчої інформаційної системи Державної міграційної служби України, чисельність внутрішньо переміщених осіб (на підставі даних Міністерства соціальної політики України);

застосування індексу споживчих цін, що використовується для визначення коефіцієнта індексації нормативної грошової оцінки земель населених пунктів;

застосування ставок місцевих податків та зборів, встановлених рішеннями Гребінківської міської ради.

Основними факторами, що можуть вплинути на зміну показників надходжень до бюджету міської територіальної громади у середньостроковій перспективі є:

внесення змін до податкового та бюджетного законодавства;

зміна розмірів соціальних стандартів (мінімальна заробітна плата, прожитковий мінімум), на основі яких визначаються державні соціальні гарантії та стандарти у сферах доходів населення;

проведення заходів з детінізації відносин у сфері зайнятості населення, легалізація трудових відносин та виплати заробітної плати;

збільшення кількості робочих місць в результаті залучення інвестицій в економіку громади шляхом розширення існуючих та відкриття нових об'єктів виробництва та закладів обслуговування населення;

поліпшення та удосконалення інструментів податкового адміністрування та розширення бази оподаткування;

перегляд та зміна діючих ставок місцевих податків і зборів, а також орендної плати за використання земель комунальної власності Гребінківської міської територіальної громади;

повернення помилково сплачених коштів у минулих періодах.

Прогнозні показники доходів складають:

на 2026 рік – 290 401 060 грн, з них міжбюджетні трансферти – 75 597 760 грн. Основними бюджетоутворюючими податками є: податок та збір на доходи фізичних осіб (64,2%), єдиний податок (15,3%) та податок на майно, що включає надходження плати за землю, податок на нерухоме майно, транспортний податок (12,1%);

на 2027 рік – 313 708 066 грн, з них міжбюджетні трансферти – 81 551 766 грн. Основними бюджетоутворюючими податками є: податок та збір на доходи фізичних осіб (67%), єдиний податок (14,2%) та податок на майно, що включає надходження плати за землю, податок на нерухоме майно та транспортний податок (11,2%);

на 2028 рік – 331 264 349 грн, з них міжбюджетні трансферти – 87 506 049 грн. Основними бюджетоутворюючими податками є: податок та збір на доходи фізичних осіб (68,3%), єдиний податок (13,5%) та податок на майно, що включає надходження плати за землю, податок на нерухоме майно та транспортний податок (10,7%).

Найбільшу питому вагу в формуванні дохідної частини (без урахування міжбюджетних трансфертів) складають податкові надходження, а саме: у 2024 році – 92,4 % усіх доходів, у 2025 році – 98 %, у 2026 році – 98,6 %, у 2027 та 2028 роках – 98,9 % та 98,7 % відповідно.

З урахуванням прогнозу основних макроекономічних показників економічного та соціального розвитку країни, динаміки бази оподаткування, ефективності податкового адміністрування, загальні показники доходів бюджету громади на 2026-2028 роки зростають.

Інформація щодо показників доходів бюджету громади наведено у Додатку 2 до Прогнозу.

#### **V. Показники фінансування бюджету, показники місцевого боргу, показники надання місцевих гарантій, обсягу гарантійних зобов'язань та гарантованого Гребінківською міською територіальною громадою боргу**

Прогнозні показники фінансування бюджету громади на середньостроковий період у першу чергу враховують передачу коштів із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду) з метою: реалізації публічних інвестицій, виконання програм публічних інвестицій із визначенням пріоритетних напрямів, відповідно до Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій Гребінківської міської територіальної громади;

розроблення містобудівної документації на місцевому рівні.

Профіцит за загальним фондом та дефіцит за спеціальним фондом бюджету громади прогнозується: на 2026 рік – 2 300 000 грн; на 2027 рік – 4 250 000 грн; на 2028 рік – 6 250 000 грн.

Показники фінансування бюджету наведено у Додатку 3 до Прогнозу.

Обсяг публічних інвестицій на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій з урахуванням середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій територіальної громади наведено у Додатку 9 до Прогнозу в загальній сумі 4 900 000 грн та по рокам: 2026 рік - 2 900 000 грн, 2027 рік - 2 000 000 грн.

Показники місцевого боргу відсутні відповідно до додатку 4 до Прогнозу.

Показники надання місцевих гарантій, обсягу гарантійних зобов'язань та гарантованого Автономною Республікою Крим, обласною радою, міською, селищною чи сільською територіальною громадою боргу відсутні відповідно до додатку 5 до Прогнозу.

## **VI. Показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету**

В основу формування обсягів видатків Прогнозу покладено вимоги положень Бюджетного кодексу України, інших законодавчих актів, що стосуються місцевих бюджетів та міжбюджетних відносин, основних макроекономічних показників економічного і соціального розвитку України, визначених Бюджетною декларацією на 2026–2028 роки, схваленою постановою Кабінету Міністрів України від 27.06.2025 №774.

Основним завданням бюджетної політики на місцевому рівні на 2026-2028 роки залишатиметься забезпечення стабільності, результативності, стійкості та збалансованості бюджету громади, ефективне використання бюджетних коштів в умовах обмеженості бюджетних ресурсів.

Прогнозні показники видатків місцевого бюджету на 2026-2028 роки розроблено на основі показників дохідної частини бюджету громади.

Під час розрахунку прогнозного обсягу видатків бюджету громади враховувались наступні параметри та чинники:

розмір мінімальної заробітної плати та посадового окладу працівника I-го розряду ЄТС, встановлених на 1 січня відповідного року;

капітальні видатки (в структурі загального фонду бюджету громади) – виходячи з ресурсних можливостей бюджету громади та пріоритетів розвитку, визначених міськими цільовими програмами та стратегічними документами громади.

Прогноз витрат складено на основі поданих головними розпорядниками коштів бюджетних пропозицій до Прогнозу бюджету громади.

Першочергово враховані обсяги видатків, необхідні для забезпечення стабільної роботи установ та закладів соціально – культурної сфери за окремими бюджетними програмами, надання встановлених власних соціальних гарантій для малозахищених категорій громадян, підтримку в належному стані об'єктів житлово – комунального господарства, інших об'єктів інфраструктури громади, впровадження заходів з енергозбереження.

Враховано гендерні аспекти у відповідних галузях на забезпечення потреб та задоволення інтересів споживачів послуг, враховуючи контингент та нормативи забезпечення, визначені законодавством.

Загальний обсяг видатків Прогнозу бюджету громади на середньостроковий період (з урахуванням обсягів субвенцій з державного та обласного бюджетів) по головних розпорядниках коштів становить:

за загальним фондом:

на 2026 рік – 286 023 260 грн, (у т.ч. міжбюджетні трансферти з державного та обласного бюджетів складають – 75 597 760 грн);

на 2027 рік – 307 727 266 грн, (у т.ч. міжбюджетні трансферти з державного та обласного бюджетів складають – 81 551 766 грн);

на 2028 рік – 322 781 549 грн, (у т.ч. міжбюджетні трансферти з державного та обласного бюджетів складають – 87 506 049 грн);

за спеціальним фондом:

на 2026 рік – 4 377 800 грн за рахунок наступних джерел надходжень:

кошти, що передаються із загального фонду до спеціального фонду (бюджет розвитку) – 2 300 000 грн;

за рахунок коштів спеціального фонду (бюджет розвитку) – 600 000 грн;

за рахунок надходжень до фонду охорони навколишнього природного середовища – 217 000 грн;

за рахунок власних надходжень бюджетних установ – 1 260 800 грн.

на 2027 рік – 5 980 800 грн за рахунок наступних джерел надходжень:

кошти, що передаються із загального фонду до спеціального фонду бюджету розвитку – 4 250 000 грн;

за рахунок коштів спеціального фонду бюджету розвитку – 250 000 грн;

за рахунок надходжень до фонду охорони навколишнього природного середовища – 217 000 грн;

за рахунок власних надходжень бюджетних установ – 1 263 800 грн.

на 2028 рік – 8 482 800 грн за рахунок наступних джерел надходжень:

кошти, що передаються із загального фонду до спеціального фонду бюджету розвитку – 6 250 000 грн;

за рахунок коштів спеціального фонду бюджету розвитку – 750 000 грн;

за рахунок надходжень до фонду охорони навколишнього природного середовища – 217 000 грн;

за рахунок власних надходжень бюджетних установ – 1 265 800 грн.

Фінансування видатків бюджету громади, цільових програм на період до 2028 року здійснюватиметься в рамках жорсткої економії бюджетних коштів. В цих умовах визначальним стане підвищення ефективності видатків, що відбуватиметься на основі їх пріоритетності та оцінки ступеня досягнення очікуваних результатів.

Цілі державної, регіональної та місцевої політик у відповідних сферах діяльності такі.

### **Державне управління**

Цілями державної, регіональної та місцевої політик, у даній галузі є забезпечення сталого розвитку громади з реалізацією прав громадян на участь у місцевому самоврядуванні, ефективне управління та координація діяльності закладів при виконанні повноважень виконавчими органами.

Основні результати, яких планується досягти: виконання міських цільових програм, покращення рівня надання адміністративних послуг населенню, підвищення позитивного ставлення та зростання довіри до влади, забезпечення принципу відкритості та прозорості в діяльності виконавчих органів.

У показниках Прогнозу передбачаються видатки на функціонування 4 виконавчих органів, у тому числі самостійні відділи – головні розпорядники бюджетних коштів із запланованою загальною чисельністю 123 штатних одиниць, утримання Трудового архіву Гребінківської міської територіальної громади зі штатною чисельністю 1,25 одиниць та виконання міських цільових програм.

## **Освіта**

Пріоритетом розвитку галузі є забезпечення доступності високоякісної освіти відповідно до європейських стандартів освітньої системи.

Цілями державної, регіональної та місцевої політик розвитку даної галузі на 2026 – 2028 роки є:

доступна та якісна дошкільна освіта;

реалізація комплексних заходів для забезпечення цілісного освітнього процесу;

забезпечення всебічного розвитку особистості дитини, розвиток здібностей та обдарувань.

Основні результати, які планується досягти:

забезпечення стійкого розвитку системи освіти;

збільшення рівня охоплення дітей дошкільною освітою;

розширення можливості соціальної інтеграції різних категорій дітей з відхиленнями в розвитку, поведінці, обмеженими можливостями здоров'я та особливими освітніми потребами;

створення нового освітнього середовища, яке відповідає вимогам сьогодення.

При формуванні прогнозних видатків по загальному та спеціальному фондах на галузь “Освіта” враховано пріоритетні напрями розвитку галузі на 2026-2028, пропозиції щодо надходження коштів освітньої субвенції з державного бюджету наданих листом Міністерства фінансів України від 09.07.2025 року №05120-08-6/19235, та складають:

- на 2026 рік – 151 726 692 грн (з них загальний фонд – 150 570 892 грн, в т.ч. освітня субвенція з Державного бюджету - 72 988 200 грн; спеціальний фонд – 1 155 800 грн );

- на 2027 рік – 162 239 076 грн (з них загальний фонд – 161 083 276 грн в т.ч. освітня субвенція з Державного бюджету 78 751 500 грн; спеціальний фонд – 1 155 800 грн);

- на 2028 рік – 172 588 095 грн (з них загальний фонд – 171 432 295 грн в т.ч. освітня субвенція з Державного бюджету 84 514 800 грн; спеціальний фонд – 1 155 800 грн).

Мережа по галузі “Освіта” налічує 23 бюджетних установ, з них: заклади дошкільної освіти - 9; загальноосвітні навчальні заклади – 11; дитяча школа мистецтв -1; інші заклади освіти (центр професійного розвитку педагогічних працівників, інклюзивно-ресурсний центр) - 2. Штатна чисельність працівників галузі “Освіта” складає 663,75 штатних одиниць.

## **Охорона здоров'я**

Цілями державної, регіональної та місцевої політик розвитку галузі на 2026 – 2028 роки є:

забезпечення доступної, якісної та ефективної медичної допомоги, зростання тривалості життя та зниження рівня захворюваності.

Основні результати, яких планується досягти:

- підвищення доступності і якості медичних послуг;
- запровадження нових підходів до організації роботи закладів охорони здоров'я та їх фінансового забезпечення;
- подальший розвиток системи медичного обслуговування населення з урахуванням гендерних аспектів;
- забезпечення надання якісної медичної допомоги внутрішньо-переміщеним особам, лікування військовослужбовців;
- зниження рівня загальної захворюваності населення.

Показники по галузі “Охорона здоров'я” на 2026-2028 роки планувались з метою забезпечення видатків на проведення місцевих програм, функціонування установ охорони здоров'я та підтримки комунальних некомерційних підприємств охорони здоров'я на території Гребінківської міської територіальної громади.

За рахунок прогнозованих доходів бюджету громади заплановані видатки по загальному фонду: на 2026 рік – 14 669 421 грн; на 2027 рік – 15 435 004 грн; на 2028 рік – 14 988 020 грн.

На території громади функціонують 2 комунальних некомерційних підприємства охорони здоров'я: КНП “Гребінківська міська лікарня” Гребінківської міської ради Полтавської області; КНП “Гребінківський центр первинної медико-санітарної допомоги” Гребінківської міської ради Полтавської області.

### **Соціальний захист та соціальне забезпечення**

Галузь “Соціальний захист та соціальне забезпечення населення” залишається одним із ключових пріоритетів діяльності міської влади. Ефективний соціальний захист – це не лише гарантовані державою соціальне забезпечення (пенсії, виплати, доплати) і створена мережа надання соціальних послуг, а й комплекс заходів, що здійснюються на місцевому рівні за рахунок коштів місцевого бюджету шляхом надання додаткових гарантій соціального захисту мешканцям Гребінківської міської територіальної громади.

В умовах воєнного стану в Україні існує необхідність надання додаткових соціальних гарантій ветеранам війни, членам їх сімей, пораненим військовослужбовцям, а також родинам у разі загибелі воїнів, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, зокрема у частині поліпшення фінансово-матеріального стану зазначених категорій осіб.

Цілями державної, регіональної та місцевої політик розвитку даної галузі на 2026 – 2028 роки є:

- створення умов для соціального захисту вразливих категорій населення громади, забезпечення їх прав та свобод, підвищення добробуту та соціальної справедливості.

Основні результати, яких планується досягти:

- створення доступного середовища, що сприятиме зростанню рівня та якості життя цих верств населення;

поліпшення соціальної ситуації;  
підтримка громадян у подоланні складних життєвих обставин.

Граничні показники видатків на 2026-2028 роки :

- 2026 рік – 14 785 541 грн (в тому числі за рахунок субвенції з обласного бюджету – 263 540 грн);
- 2027 рік – 15 773 065 грн (в тому числі за рахунок субвенції з обласного бюджету – 268 998 грн);
- 2028 рік – 16 751 155 грн (в тому числі за рахунок субвенції з обласного бюджету – 274 732 грн).

В загальній сумі видатків передбачено кошти на утримання комунального закладу “Гребінківського територіального центру соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Гребінківської міської ради” та комунального спеціалізованого закладу “Гребінківський міський центр соціальних служб Гребінківської міської ради”. Штатна чисельність працівників галузі “Соціальний захист та соціальне забезпечення населення” складає 73,5 штатних одиниць.

## Культура

Важливою частиною місцевої соціальної політики є розвиток галузі “Культура та мистецтво” на території Громади.

Цілями державної, регіональної та місцевої політик розвитку даної галузі на 2026 – 2028 роки є забезпечення збереження розвитку та популяризації української культури, культурної спадщини в громаді.

Результативні показники, яких планується досягти:

створення умов для задоволення культурних потреб населення громади, творчого розвитку, естетичного виховання громадян;

формуванню гармонійного культурного середовища;

збільшення чисельності населення, охопленого культурно-дозвіллевою діяльністю, бібліотечним обслуговуванням;

збереження, розвиток та вивчення національної культурної спадщини;

приведення матеріально-технічної бази закладів культури у відповідність до сучасних вимог;

поповнення та оновлення бібліотечних фондів, запровадження нових інформаційних послуг;

надання якісних культурно-мистецьких послуг.

Видатки на 2026-2028 роки заплановано відповідно до діючої Мережі закладів культури та з урахуванням першочергових та перспективних заходів, спрямованих на збереження, популяризацію та примноження якісних культурних послуг населенню:

на 2026 рік – 15 067 912 грн; (з них загальний фонд – 15 042 912 грн, спеціальний фонд – 25 000 грн);

на 2027 рік – 16 110 372 грн; (з них загальний фонд – 16 085 372 грн, спеціальний фонд – 25 000 грн);



на 2028 рік – 17 149 759 грн. (з них загальний фонд – 17 124 759 грн, спеціальний фонд – 25 000 грн).

В загальній сумі видатків передбачено кошти на утримання комунальних закладів: “Гребінківська міська публічна бібліотека Гребінківської міської ради Полтавської області”; “Гребінківський міський краєзнавчий музей” Гребінківської міської ради Полтавської області; Гребінківський міський будинок культури Гребінківської міської ради Полтавської області та 18 сільських будинків культури. Штатна чисельність працівників галузі “Культура та мистецтво” складає 76 штатних одиниць.

### **Фізична культура і спорт**

По галузі “Фізична культура і спорт” видатки прогнозовано з урахування першочергових та перспективних заходів, спрямованих на залучення до спорту обдарованих осіб, створення умов для забезпечення оптимальної рухової активності кожної людини громади, збереження і утримання в належному стані існуючої мережі спортивних споруд, забезпечення їх ефективного використання для проведення спортивних заходів.

Цілями державної, регіональної та місцевої політик розвитку даної галузі на 2026 – 2028 роки є розвиток фізичної культури і спорту в громаді, розвиток системи громадського здоров’я.

Основними результатами, яких планується досягти протягом 2026-2028 років, є: створення умов для залучення широких верств населення до масового спорту незалежно від вікової категорії, збільшення кількості громадян, залучених до занять фізичною культурою та масовим спортом, збільшення кількості дітей та молоді залучених до занять спортом на базі дитячо-юнацької спортивної школи.

Граничні показники видатків на 2026-2028 роки визначені на 2026 рік – 4 973 365 грн; 2027 рік – 5 471 302 грн; 2028 рік – 5 727 476 грн, утримання Гребінківської дитячо-юнацької спортивної школи зі штатною чисельністю 15,75 одиниць та на виконання міських цільових програм.

### **Житлово-комунальне господарство**

Пріоритетним розвитком житлово-комунального господарства у прогнозованому періоді залишається забезпечення на території громади реалізації державної, регіональної та місцевої політик, насамперед, щодо ефективного вирішення соціально-економічних питань для покращення якості надання житлово-комунальних послуг із урахуванням потреб різних груп населення та гендерного аспекту, створення комфортних умов для проживання, підвищення рівня благоустрою на території громади, належне утримання об’єктів комунальної власності.

Ціллю державної, регіональної та місцевої політик, розвитку даної галузі на 2026 – 2028 роки є створення умов для підвищення рівня життя населення та забезпечення соціальних стандартів.

Результативні показники, яких планується досягти:

надання населенню якісних житлово-комунальних послуг, забезпечення якісного зовнішнього освітлення вулиць, комплексний благоустрій території громади, покращення якості питної води населення громади.

На реалізацію програм в галузі “Житлово-комунальне господарство” у 2026-2028 році передбачено видатки на благоустрій територій громади, водопровідно-каналізаційне господарство: на 2026 рік – 11 139 692 грн; на 2027 рік – 11 611 995 грн; на 2028 рік – 12 095 815 грн.

### **Економічна діяльність**

Пріоритетами у розвитку галузі “Економічна діяльність” є організація сприятливого і комфортного життєвого простору шляхом створення умов для розвитку соціальної інфраструктури громади, забезпечення ефективного та надійного функціонування інженерних мереж і комунікацій, сприяння підвищенню комфортного проживання громадян на території громади.

Цілі державної, регіональної та місцевої політики, реалізація яких здійснюватиметься в середньостроковому періоді:

створення умов для сталого цифрового розвитку населених пунктів громади, раціональне використання ресурсів, підвищення рівня життя населення та забезпечення соціальних стандартів.

Основними результатами, яких планується досягти є:

ремонт та утримання автомобільних доріг місцевого значення, що знаходяться в комунальній власності громади, збереження існуючої мережі вулиць, доріг та тротуарів шляхом здійснення поточного, капітального ремонту та реконструкції, підвищення безпеки дорожнього руху;

забезпечення переведення найбільш популярних публічних послуг в електронну форму, цифровізацію публічних послуг, забезпечення доступу до високошвидкісного Інтернету, забезпечення надійного захисту інформації та створення ефективної системи протидії кіберзагрозам;

забезпечення виконання положень законодавства у сфері містобудування при вирішенні питань забудови територій.

На реалізацію програм у галузі “Економічна діяльність” передбачено: на 2026 рік – 9 942 135 грн; на 2027 рік – 13 157 658 грн (з них загальний фонд – 10 657 658 грн, спеціальний фонд – 2 500 000 грн); на 2028 рік – 17 091 075 грн (з них загальний фонд – 10 091 075 грн, спеціальний фонд – 7 000 000 грн).

### **Інша діяльність**

У середньостроковій перспективі цілі державної, регіональної та місцевої політики:

забезпечення безпеки та захисту людей, державного суверенітету, територіальної цілісності та недоторканості України, забезпечення екологічної безпеки.

Інша діяльність, пов'язана з реалізацією заходів, які стосуються сфер:

мобілізаційної підготовки місцевого значення;

здійснення природоохоронних заходів;

висвітлення інформації про діяльність міської ради та її виконавчих органів;

Видатки цього розділу спрямовуються на заходи мобілізаційної підготовки місцевого значення, здійснення природоохоронних заходів, на покращення доступу до інформації щодо розвитку громади різними соціальними та віковими групами населення на різних медійних платформах, створення системи публічного інформування.

Виконання таких заходів сприяє створенню комфортних умов проживання мешканцям громади з урахуванням гендерної рівності.

На 2026 – 2028 роки заплановано видатки на виконання заходів цільових програм:

на 2026 рік – 1 967 000 грн (з них загальний фонд – 1 750 000 грн, спеціальний фонд – 217 000 грн);

на 2027 рік – 2 434 600 грн (з них загальний фонд – 2 217 600 грн, спеціальний фонд – 217 000 грн);

на 2028 рік – 1 327 450 грн (з них загальний фонд – 1 110 450 грн, спеціальний фонд – 217 000 грн).

На прогнозні роки, для здійснення непередбачених видатків, що не мають постійного характеру і не могли бути передбачені під час складання проекту місцевого бюджету, розраховано прогнозний обсяг Резервного фонду, що становить по роках: 2026 рік – 1 100 000 грн, 2027 – 1 567 600 грн, 2028 – 460 450 грн.

Граничні показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету головним розпорядникам коштів наведено у додатку 6 до Прогнозу.

Граничні показники видатків бюджету за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету наведено у додатку 7 до Прогнозу.

Граничні показники кредитування бюджету за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету відсутні відповідно до додатку 8 до Прогнозу.

## **VII. Взаємовідносини бюджету з іншими бюджетами**

У сфері взаємовідносин державного бюджету, обласного бюджету Полтавської області, бюджетів Лубенської та Пирятинської міських територіальних громад з бюджетом громади у середньостроковому періоді передбачається подальше реформування міжбюджетних відносин з метою

забезпечення сталого та економічного розвитку громади, підвищення рівня фінансової незалежності та видаткової автономності місцевого бюджету.

Міжбюджетні трансферти мають цільове спрямування і використовуються відповідно до порядків їх використання.

Відповідно до статті 103<sup>2</sup> Бюджетного кодексу України у Прогнозі передбачено надходження освітньої субвенції з державного бюджету, що буде спрямована на заробітну плату педагогічних працівників у закладах, визначених Бюджетним кодексом України (2026 рік - 72 988 200 грн; 2027 рік – 78 751 500 грн; 2028 рік – 84 514 800 грн).

Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції (*інклюзивно-ресурсні центри*):

2026 рік – 2 346 020 грн; 2027 рік – 2 531 268 грн; 2028 рік – 2 716 517 грн.

Інші субвенції з обласного бюджету (*Забезпечення безоплатним зубопротезуванням та безоплатними ліками за рецептами лікарів громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, в тому числі хронічно хворих громадян, які потребують постійного прийому ліків; Видатки на безоплатне поховання учасників бойових дій, постраждалих учасників Революції Гідності та осіб з інвалідністю внаслідок війни, Встановлення телефонів особам з інвалідністю I і II груп, Видатки на проведення санаторно-курортного оздоровлення членів сімей загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України*): 2026 рік – 263 540 грн; 2027 рік – 268 998 грн; 2028 рік – 274 732 грн.

Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів наведені в додатку 10 до Прогнозу.

Обсяг міжбюджетних трансфертів з бюджету громади іншим бюджетам прогнозується:

інші субвенції з місцевого бюджету (бюджету Пирятинської міської територіальної громади та бюджету Лубенської міської територіальної громади) у 2026 році – 1 327 000 грн; у 2027 році – 1 434 100 грн; у 2028 році – 1 541 250 грн;

Прогнозні показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам наведені в додатку 11 до Прогнозу.

## **VIII. Інші положення та показники прогнозу бюджету**

Прогнозні показники бюджету громади на 2026 - 2028 роки є основою для складання головними розпорядниками бюджетних коштів планів своєї діяльності та формування показників проєкту бюджету громади на 2026 рік.

В прогнозі бюджету громади на 2026-2028 роки наявні наступні додатки:

додаток 1 “Загальні показники бюджету”;

додаток 2 “Показники доходів бюджету”;

додаток 3 “Показники фінансування бюджету”;

додаток 6 “Граничні показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету головним розпорядникам коштів”;

додаток 7 “Граничні показники видатків бюджету за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету”;

додаток 9 “Обсяг публічних інвестицій на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій з урахуванням середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади) на 2026-2028 роки”;

додаток 10 “Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів”;

додаток 11 “Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам”.

В Прогнозі відсутні додатки:

додаток 4 “Показники місцевого боргу”;

додаток 5 “Показники надання місцевих гарантій, обсягу гарантійних зобов’язань та гарантованого Автономною Республікою Крим, обласною радою, міською, селищною чи сільською територіальною громадою боргу”;

додаток 8 “Граничні показники кредитування бюджету за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету”.

При формуванні Прогнозу видатки на виконання місцевих цільових програм, затверджених міською радою, передбачені за періодами, на які ці програми затверджені з урахуванням їх продовження до 2028 року.

Показники обсягів доходів та видатків бюджету громади, фінансування на 2026–2028 роки, визначених цим Прогнозом, можуть уточнюватися залежно від законодавчих змін у податковій політиці, реальних фінансових можливостей бюджету громади на відповідні роки.

Міський голова

Віталій КОЛІСНІЧЕНКО

ЗАГАЛЬНІ ПОКАЗНИКИ  
бюджету

1652100000

(код бюджету)

(грн)

| № з/п                                                        | Найменування показника                                | 2024 рік (звіт) | 2025 рік<br>(затверджено) | 2026 рік (план) | 2027 рік (план) | 2028 рік (план) |
|--------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|-----------------|---------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| 1                                                            | 2                                                     | 3               | 4                         | 5               | 6               | 7               |
| I. Загальні показники надходжень                             |                                                       |                 |                           |                 |                 |                 |
| 1.                                                           | Доходи (з міжбюджетними трансфертами), у тому числі:  | 292 924 892     | 258 005 478               | 290 401 060     | 313 708 066     | 331 264 349     |
| X                                                            | загальний фонд                                        | 274 087 693     | 254 593 278               | 288 323 260     | 311 977 266     | 329 031 549     |
| X                                                            | спеціальний фонд                                      | 18 837 199      | 3 412 200                 | 2 077 800       | 1 730 800       | 2 232 800       |
| 2.                                                           | Фінансування, у тому числі:                           | -10 064 341     | 29 430 595                | 0               | 0               | 0               |
| X                                                            | загальний фонд                                        | -8 769 130      | 6 884 070                 | -2 300 000      | -4 250 000      | -6 250 000      |
| X                                                            | спеціальний фонд                                      | -1 295 211      | 22 546 525                | 2 300 000       | 4 250 000       | 6 250 000       |
| 3.                                                           | Надання кредитів, у тому числі:                       |                 |                           |                 |                 |                 |
| X                                                            | загальний фонд                                        |                 |                           |                 |                 |                 |
| X                                                            | спеціальний фонд                                      |                 |                           |                 |                 |                 |
| X                                                            | УСЬОГО за розділом I, у тому числі:                   | 282 860 551     | 287 436 073               | 290 401 060     | 313 708 066     | 331 264 349     |
| X                                                            | загальний фонд                                        | 265 318 563     | 261 477 348               | 286 023 260     | 307 727 266     | 322 781 549     |
| X                                                            | спеціальний фонд                                      | 17 541 988      | 25 958 725                | 4 377 800       | 5 980 800       | 8 482 800       |
| II. Загальні граничні показники видатків та надання кредитів |                                                       |                 |                           |                 |                 |                 |
| 1.                                                           | Видатки (з міжбюджетними трансфертами), у тому числі: | 282 860 551     | 287 436 073               | 290 401 060     | 313 708 066     | 331 264 349     |
| X                                                            | загальний фонд                                        | 265 318 563     | 261 477 348               | 286 023 260     | 307 727 266     | 322 781 549     |
| X                                                            | спеціальний фонд, у тому числі:                       | 17 541 988      | 25 958 725                | 4 377 800       | 5 980 800       | 8 482 800       |
| X                                                            | публічні інвестиції                                   | 0               | 0                         | 2 900 000       | 2 000 000       | 0               |
| 2.                                                           | Надання кредитів, у тому числі:                       |                 |                           |                 |                 |                 |
| X                                                            | загальний фонд                                        |                 |                           |                 |                 |                 |
| X                                                            | спеціальний фонд, у тому числі:                       |                 |                           |                 |                 |                 |
| X                                                            | публічні інвестиції                                   | 0               | 0                         | 0               | 0               | 0               |
| X                                                            | УСЬОГО за розділом II, у тому числі:                  | 282 860 551     | 287 436 073               | 290 401 060     | 313 708 066     | 331 264 349     |
| X                                                            | загальний фонд                                        | 265 318 563     | 261 477 348               | 286 023 260     | 307 727 266     | 322 781 549     |
| X                                                            | спеціальний фонд, у тому числі:                       | 17 541 988      | 25 958 725                | 4 377 800       | 5 980 800       | 8 482 800       |
| X                                                            | публічні інвестиції                                   | 0               | 0                         | 2 900 000       | 2 000 000       | 0               |

ПОКАЗНИКИ  
доходів бюджету

1652100000

(код бюджету)

(грн)

| Код                                                 | Найменування показника                                                                                                                                                                                                      | 2024 рік (звіт) | 2025 рік<br>(затверджено) | 2026 рік (план) | 2027 рік (план) | 2028 рік (план) |
|-----------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|---------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| 1                                                   | 2                                                                                                                                                                                                                           | 3               | 4                         | 5               | 6               | 7               |
| I. Доходи (без урахування міжбюджетних трансфертів) |                                                                                                                                                                                                                             |                 |                           |                 |                 |                 |
| X                                                   | Загальний фонд, у тому числі:                                                                                                                                                                                               | 196 160 131     | 200 867 000               | 212 725 500     | 230 425 500     | 241 525 500     |
| 10000000                                            | Податкові надходження, у тому числі                                                                                                                                                                                         | 194 882 716     | 199 913 000               | 211 639 500     | 229 339 500     | 240 439 500     |
| 11000000                                            | Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової вартості                                                                                                                                             | 131 788 083     | 132 790 000               | 137 900 000     | 155 600 000     | 166 700 000     |
| 11010000                                            | Податок та збір на доходи фізичних осіб                                                                                                                                                                                     | 131 698 730     | 132 550 000               | 137 800 000     | 155 500 000     | 166 600 000     |
| 11020000                                            | Податок на прибуток підприємств                                                                                                                                                                                             | 89 353          | 240 000                   | 100 000         | 100 000         | 100 000         |
| 13000000                                            | Рентна плата та плата за використання інших природних ресурсів                                                                                                                                                              | 29 685          | 29 000                    | 31 500          | 31 500          | 31 500          |
| 13010000                                            | Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів                                                                                                                                                                    | 232             | 0                         | 0               | 0               | 0               |
| 13030000                                            | Рентна плата за користування надрами загальнодержавного значення                                                                                                                                                            | 29 453          | 29 000                    | 31 500          | 31 500          | 31 500          |
| 14000000                                            | Внутрішні податки на товари та послуги                                                                                                                                                                                      | 10 041 089      | 12 100 000                | 14 700 000      | 14 700 000      | 14 700 000      |
| 14020000                                            | Акцизний податок з вироблених в Україні підакцизних товарів (продукції)                                                                                                                                                     | 784 797         | 900 000                   | 1 200 000       | 1 200 000       | 1 200 000       |
| 14030000                                            | Акцизний податок з ввезених на митну територію України підакцизних товарів (продукції)                                                                                                                                      | 4 798 053       | 5 800 000                 | 7 100 000       | 7 100 000       | 7 100 000       |
| 14040000                                            | Акцизний податок з реалізації суб'єктами господарювання роздрібною торгівлю підакцизних товарів                                                                                                                             | 4 458 239       | 5 400 000                 | 6 400 000       | 6 400 000       | 6 400 000       |
| 18000000                                            | Місцеві податки та збори, що сплачуються (перераховуються) згідно з Податковим кодексом України                                                                                                                             | 53 023 859      | 54 994 000                | 59 008 000      | 59 008 000      | 59 008 000      |
| 18010000                                            | Податок на майно                                                                                                                                                                                                            | 24 284 413      | 24 336 000                | 26 018 000      | 26 018 000      | 26 018 000      |
| 18030000                                            | Туристичний збір                                                                                                                                                                                                            | 30 733          | 25 000                    | 30 000          | 30 000          | 30 000          |
| 18050000                                            | Єдиний податок                                                                                                                                                                                                              | 28 708 713      | 30 633 000                | 32 960 000      | 32 960 000      | 32 960 000      |
| 20000000                                            | Неподаткові надходження, у тому числі                                                                                                                                                                                       | 1 273 915       | 954 000                   | 1 086 000       | 1 086 000       | 1 086 000       |
| 21000000                                            | Доходи від власності та підприємницької діяльності                                                                                                                                                                          | 209 971         | 30 000                    | 45 000          | 45 000          | 45 000          |
| 21080000                                            | Інші надходження                                                                                                                                                                                                            | 209 971         | 30 000                    | 45 000          | 45 000          | 45 000          |
| 22000000                                            | Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційної господарської діяльності                                                                                                                                         | 842 599         | 800 000                   | 971 000         | 971 000         | 971 000         |
| 22010000                                            | Плата за надання адміністративних послуг                                                                                                                                                                                    | 842 404         | 780 000                   | 970 000         | 970 000         | 970 000         |
| 22090000                                            | Державне мито                                                                                                                                                                                                               | 195             | 20 000                    | 1 000           | 1 000           | 1 000           |
| 24000000                                            | Інші неподаткові надходження                                                                                                                                                                                                | 221 345         | 124 000                   | 70 000          | 70 000          | 70 000          |
| 24060000                                            | Інші надходження                                                                                                                                                                                                            | 221 345         | 124 000                   | 70 000          | 70 000          | 70 000          |
| 30000000                                            | Доходи від операцій з капіталом, у тому числі                                                                                                                                                                               | 3 500           | 0                         | 0               | 0               | 0               |
| 31000000                                            | Надходження від продажу основного капіталу                                                                                                                                                                                  | 3 500           | 0                         | 0               | 0               | 0               |
| 31010000                                            | Кошти від реалізації скарбів, майна, одержаного державою або територіальною громадою в порядку спадкування чи дарування, безказайного майна, знахідок, а також валютних цінностей і грошових коштів, власники яких невідомі | 3 500           | 0                         | 0               | 0               | 0               |
| X                                                   | Спеціальний фонд, у тому числі:                                                                                                                                                                                             | 14 906 268      | 3 412 200                 | 2 077 800       | 1 730 800       | 2 232 800       |
| 10000000                                            | Податкові надходження, у тому числі                                                                                                                                                                                         | 204 275         | 180 000                   | 217 000         | 217 000         | 217 000         |
| 19000000                                            | Інші податки та збори                                                                                                                                                                                                       | 204 275         | 180 000                   | 217 000         | 217 000         | 217 000         |
| 19010000                                            | Екологічний податок                                                                                                                                                                                                         | 204 275         | 180 000                   | 217 000         | 217 000         | 217 000         |
| 20000000                                            | Неподаткові надходження, у тому числі                                                                                                                                                                                       | 3 080 526       | 1 232 200                 | 1 260 800       | 1 263 800       | 1 265 800       |
| 25000000                                            | Власні надходження бюджетних установ                                                                                                                                                                                        | 3 080 526       | 1 232 200                 | 1 260 800       | 1 263 800       | 1 265 800       |
| 25010000                                            | Надходження від плати за послуги, що надаються бюджетними установами згідно із законодавством                                                                                                                               | 1 575 586       | 1 232 200                 | 1 260 800       | 1 263 800       | 1 265 800       |
| 25020000                                            | Інші джерела власних надходжень бюджетних установ                                                                                                                                                                           | 1 504 940       | 0                         | 0               | 0               | 0               |

|                                                  |                                                                                                                                              |                    |                    |                    |                    |                    |
|--------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--------------------|
| <b>30000000</b>                                  | <b>Доходи від операцій з капіталом, у тому числі</b>                                                                                         | <b>10 640 337</b>  | <b>2 000 000</b>   | <b>600 000</b>     | <b>250 000</b>     | <b>750 000</b>     |
| 31000000                                         | Надходження від продажу основного капіталу                                                                                                   | 1 515 361          | 1 000 000          | 600 000            | 250 000            | 750 000            |
| 31030000                                         | Кошти від відчуження майна, що належить Автономній Республіці Крим та майна, що перебуває в комунальній власності                            | 1 515 361          | 1 000 000          | 600 000            | 250 000            | 750 000            |
| 33000000                                         | Кошти від продажу землі і нематеріальних активів                                                                                             | 9 124 976          | 1 000 000          | 0                  | 0                  | 0                  |
| 33010000                                         | Кошти від продажу землі                                                                                                                      | 9 124 976          | 1 000 000          | 0                  | 0                  | 0                  |
| <b>50000000</b>                                  | <b>Цільові фонди, у тому числі</b>                                                                                                           | <b>981 130</b>     | <b>0</b>           | <b>0</b>           | <b>0</b>           | <b>0</b>           |
| 50110000                                         | Цільові фонди, утворені Верховною Радою Автономної Республіки Крим, органами місцевого самоврядування та місцевими органами виконавчої влади | 981 130            | 0                  | 0                  | 0                  | 0                  |
| <b>X</b>                                         | <b>УСЬОГО за розділом I, у тому числі:</b>                                                                                                   | <b>211 066 399</b> | <b>204 279 200</b> | <b>214 803 300</b> | <b>232 156 300</b> | <b>243 758 300</b> |
| <b>X</b>                                         | загальний фонд                                                                                                                               | 196 160 131        | 200 867 000        | 212 725 500        | 230 425 500        | 241 525 500        |
| <b>X</b>                                         | спеціальний фонд                                                                                                                             | 14 906 268         | 3 412 200          | 2 077 800          | 1 730 800          | 2 232 800          |
| <b>II. Трансферти з державного бюджету</b>       |                                                                                                                                              |                    |                    |                    |                    |                    |
| <b>X</b>                                         | <b>Загальний фонд, у тому числі:</b>                                                                                                         | <b>73 180 792</b>  | <b>49 999 800</b>  | <b>72 988 200</b>  | <b>78 751 500</b>  | <b>84 514 800</b>  |
| 41020000                                         | Дотації з державного бюджету місцевим бюджетам                                                                                               | 4 034 700          | 0                  | 0                  | 0                  | 0                  |
| 41030000                                         | Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам                                                                                             | 69 146 092         | 49 999 800         | 72 988 200         | 78 751 500         | 84 514 800         |
| <b>X</b>                                         | <b>Спеціальний фонд, у тому числі:</b>                                                                                                       | <b>2 080 500</b>   | <b>0</b>           | <b>0</b>           | <b>0</b>           | <b>0</b>           |
| 41030000                                         | Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам                                                                                             | 2 080 500          | 0                  | 0                  | 0                  | 0                  |
| <b>X</b>                                         | <b>УСЬОГО за розділом II, у тому числі:</b>                                                                                                  | <b>75 261 292</b>  | <b>49 999 800</b>  | <b>72 988 200</b>  | <b>78 751 500</b>  | <b>84 514 800</b>  |
| <b>X</b>                                         | загальний фонд                                                                                                                               | 73 180 792         | 49 999 800         | 72 988 200         | 78 751 500         | 84 514 800         |
| <b>X</b>                                         | спеціальний фонд                                                                                                                             | 2 080 500          | 0                  | 0                  | 0                  | 0                  |
| <b>III. Трансферти з інших місцевих бюджетів</b> |                                                                                                                                              |                    |                    |                    |                    |                    |
| <b>X</b>                                         | <b>Загальний фонд, у тому числі:</b>                                                                                                         | <b>4 746 770</b>   | <b>3 726 478</b>   | <b>2 609 560</b>   | <b>2 800 266</b>   | <b>2 991 249</b>   |
| 41040000                                         | Дотації з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам                                                                                          | 1 882 700          | 1 844 700          | 0                  | 0                  | 0                  |
| 41050000                                         | Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам                                                                                        | 2 864 070          | 1 881 778          | 2 609 560          | 2 800 266          | 2 991 249          |
| <b>X</b>                                         | <b>Спеціальний фонд, у тому числі:</b>                                                                                                       | <b>1 850 431</b>   | <b>0</b>           | <b>0</b>           | <b>0</b>           | <b>0</b>           |
| 41050000                                         | Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам                                                                                        | 1 850 431          | 0                  | 0                  | 0                  | 0                  |
| <b>X</b>                                         | <b>УСЬОГО за розділом III, у тому числі:</b>                                                                                                 | <b>6 597 201</b>   | <b>3 726 478</b>   | <b>2 609 560</b>   | <b>2 800 266</b>   | <b>2 991 249</b>   |
| <b>X</b>                                         | загальний фонд                                                                                                                               | 4 746 770          | 3 726 478          | 2 609 560          | 2 800 266          | 2 991 249          |
| <b>X</b>                                         | спеціальний фонд                                                                                                                             | 1 850 431          | 0                  | 0                  | 0                  | 0                  |
| <b>X</b>                                         | <b>РАЗОМ за розділами I,II,III, у тому числі:</b>                                                                                            | <b>292 924 892</b> | <b>258 005 478</b> | <b>290 401 060</b> | <b>313 708 066</b> | <b>331 264 349</b> |
| <b>X</b>                                         | загальний фонд                                                                                                                               | 274 087 693        | 254 593 278        | 288 323 260        | 311 977 266        | 329 031 549        |
| <b>X</b>                                         | спеціальний фонд                                                                                                                             | 18 837 199         | 3 412 200          | 2 077 800          | 1 730 800          | 2 232 800          |



ПОКАЗНИКИ  
фінансування бюджету

1652100000

(код бюджету)

(грн)

| Код                                              | Найменування показника                       | 2024 рік (звіт) | 2025 рік<br>(затверджено) | 2026 рік (план) | 2027 рік (план) | 2028 рік (план) |
|--------------------------------------------------|----------------------------------------------|-----------------|---------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| 1                                                | 2                                            | 3               | 4                         | 5               | 6               | 7               |
| I. Фінансування за типом кредитора               |                                              |                 |                           |                 |                 |                 |
| 200000                                           | Внутрішнє фінансування, у тому числі:        | -10 064 341     | 29 430 595                | 0               | 0               | 0               |
| X                                                | загальний фонд                               | -8 769 130      | 6 884 070                 | -2 300 000      | -4 250 000      | -6 250 000      |
| X                                                | спеціальний фонд                             | -1 295 211      | 22 546 525                | 2 300 000       | 4 250 000       | 6 250 000       |
| X                                                | УСЬОГО за розділом I, у тому числі:          | -10 064 341     | 29 430 595                | 0               | 0               | 0               |
| X                                                | загальний фонд                               | -8 769 130      | 6 884 070                 | -2 300 000      | -4 250 000      | -6 250 000      |
| X                                                | спеціальний фонд                             | -1 295 211      | 22 546 525                | 2 300 000       | 4 250 000       | 6 250 000       |
| II. Фінансування за типом боргового зобов'язання |                                              |                 |                           |                 |                 |                 |
| 600000                                           | Фінансування за активними операціями, у тому | -10 064 341     | 29 430 595                | 0               | 0               | 0               |
| X                                                | загальний фонд                               | -8 769 130      | 6 884 070                 | -2 300 000      | -4 250 000      | -6 250 000      |
| X                                                | спеціальний фонд                             | -1 295 211      | 22 546 525                | 2 300 000       | 4 250 000       | 6 250 000       |
| X                                                | УСЬОГО за розділом II, у тому числі:         | -10 064 341     | 29 430 595                | 0               | 0               | 0               |
| X                                                | загальний фонд                               | -8 769 130      | 6 884 070                 | -2 300 000      | -4 250 000      | -6 250 000      |
| X                                                | спеціальний фонд                             | -1 295 211      | 22 546 525                | 2 300 000       | 4 250 000       | 6 250 000       |

**ГРАНИЧНІ ПОКАЗНИКИ**  
**видатків бюджету та надання кредитів з бюджету головним розпорядникам коштів**  
**1652100000**

(код бюджету)

(грн)

| Код відомчої класифікації | Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету                      | 2024 рік (звіт) | 2025 рік (затверджено) | 2026 рік (план) | 2027 рік (план) | 2028 рік (план) |
|---------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|-----------------|------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| 1                         | 2                                                                                 | 3               | 4                      | 5               | 6               | 7               |
| 02                        | Виконавчий комітет Гребінківської міської ради, у тому числі:                     | 100 579 277     | 115 641 409            | 104 898 724     | 115 380 609     | 124 411 476     |
| X                         | загальний фонд                                                                    | 95 488 668      | 99 761 419             | 104 601 724     | 112 580 609     | 117 109 476     |
| X                         | спеціальний фонд                                                                  | 5 090 609       | 15 879 990             | 297 000         | 2 800 000       | 7 302 000       |
| 06                        | Відділ освіти виконавчого комітету Гребінківської міської ради, у тому числі:     | 147 282 980     | 133 816 135            | 154 801 237     | 166 257 363     | 175 996 157     |
| X                         | загальний фонд                                                                    | 141 374 739     | 128 528 500            | 153 835 437     | 165 291 563     | 175 030 357     |
| X                         | спеціальний фонд                                                                  | 5 908 241       | 5 287 635              | 965 800         | 965 800         | 965 800         |
| 10                        | Відділ культури і туризму Гребінківської міської ради, у тому числі:              | 20 198 913      | 21 028 048             | 22 631 452      | 24 228 456      | 25 820 751      |
| X                         | загальний фонд                                                                    | 19 190 841      | 20 663 048             | 22 416 452      | 24 013 456      | 25 605 751      |
| X                         | спеціальний фонд                                                                  | 1 008 072       | 365 000                | 215 000         | 215 000         | 215 000         |
| 37                        | Фінансовий відділ виконавчого комітету Гребінківської міської ради, у тому числі: | 14 799 381      | 16 950 481             | 5 169 647       | 5 841 638       | 5 035 965       |
| X                         | загальний фонд                                                                    | 9 264 315       | 12 524 381             | 5 169 647       | 5 841 638       | 5 035 965       |
| X                         | спеціальний фонд                                                                  | 5 535 066       | 4 426 100              | 0               | 0               | 0               |
| X                         | УСЬОГО, у тому числі:                                                             | 282 860 551     | 287 436 073            | 287 501 060     | 311 708 066     | 331 264 349     |
| X                         | загальний фонд                                                                    | 265 318 563     | 261 477 348            | 286 023 260     | 307 727 266     | 322 781 549     |
| X                         | спеціальний фонд                                                                  | 17 541 988      | 25 958 725             | 1 477 800       | 3 980 800       | 8 482 800       |

**ГРАНИЧНІ ПОКАЗНИКИ**  
**видатків бюджету за Типовою програмною класифікацією видатків та**  
**кредитування місцевого бюджету**

1652100000  
(код бюджету)

(грн)

| Код  | Найменування показника                                     | 2024 рік (звіт) | 2025 рік<br>(затверджено) | 2026 рік (план) | 2027 рік (план) | 2028 рік (план) |
|------|------------------------------------------------------------|-----------------|---------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| 1    | 2                                                          | 3               | 4                         | 5               | 6               | 7               |
| 0100 | Державне управління, у тому числі:                         | 42 396 392      | 56 596 329                | 61 902 302      | 68 040 894      | 72 004 254      |
| X    | загальний фонд                                             | 42 172 059      | 51 626 629                | 61 882 302      | 68 017 894      | 71 979 254      |
| X    | спеціальний фонд                                           | 224 333         | 4 969 700                 | 20 000          | 23 000          | 25 000          |
| 1000 | Освіта, у тому числі:                                      | 145 311 839     | 131 474 455               | 151 726 692     | 162 239 076     | 172 588 095     |
| X    | загальний фонд                                             | 139 356 071     | 125 966 820               | 150 570 892     | 161 083 276     | 171 432 295     |
| X    | спеціальний фонд                                           | 5 955 768       | 5 507 635                 | 1 155 800       | 1 155 800       | 1 155 800       |
| 2000 | Охорона здоров'я, у тому числі:                            | 20 148 412      | 17 512 007                | 14 669 421      | 15 435 004      | 14 988 020      |
| X    | загальний фонд                                             | 17 846 352      | 14 270 007                | 14 669 421      | 15 435 004      | 14 988 020      |
| X    | спеціальний фонд                                           | 2 302 060       | 3 242 000                 | 0               | 0               | 0               |
| 3000 | Соціальний захист та соціальне забезпечення, у тому числі: | 20 272 136      | 21 768 641                | 14 785 541      | 15 773 065      | 16 751 155      |
| X    | загальний фонд                                             | 20 252 574      | 21 705 641                | 14 725 541      | 15 713 065      | 16 691 155      |
| X    | спеціальний фонд                                           | 19 562          | 63 000                    | 60 000          | 60 000          | 60 000          |
| 4000 | Культура і мистецтво, у тому числі:                        | 13 166 607      | 13 399 281                | 15 067 912      | 16 110 372      | 17 149 759      |
| X    | загальний фонд                                             | 12 543 534      | 13 374 281                | 15 042 912      | 16 085 372      | 17 124 759      |
| X    | спеціальний фонд                                           | 623 073         | 25 000                    | 25 000          | 25 000          | 25 000          |
| 5000 | Фізична культура і спорт, у тому числі:                    | 3 988 190       | 4 399 351                 | 4 973 365       | 5 471 302       | 5 727 476       |
| X    | загальний фонд                                             | 3 988 190       | 4 399 351                 | 4 973 365       | 5 471 302       | 5 727 476       |
| X    | спеціальний фонд                                           | 0               | 0                         | 0               | 0               | 0               |
| 6000 | Житлово-комунальне господарство, у тому числі:             | 13 560 712      | 13 824 220                | 11 139 692      | 11 611 995      | 12 095 815      |
| X    | загальний фонд                                             | 13 461 712      | 13 084 220                | 11 139 692      | 11 611 995      | 12 095 815      |
| X    | спеціальний фонд                                           | 99 000          | 740 000                   | 0               | 0               | 0               |
| 7000 | Економічна діяльність, у тому числі:                       | 7 546 987       | 9 964 759                 | 9 942 135       | 13 157 658      | 17 091 075      |
| X    | загальний фонд                                             | 6 392 937       | 3 756 669                 | 9 942 135       | 10 657 658      | 10 091 075      |
| X    | спеціальний фонд                                           | 1 154 050       | 6 208 090                 | 0               | 2 500 000       | 7 000 000       |
| 8000 | Інша діяльність, у тому числі:                             | 3 728 209       | 5 939 800                 | 1 967 000       | 2 434 600       | 1 327 450       |
| X    | загальний фонд                                             | 2 099 133       | 5 100 000                 | 1 750 000       | 2 217 600       | 1 110 450       |
| X    | спеціальний фонд                                           | 1 629 076       | 839 800                   | 217 000         | 217 000         | 217 000         |
| 9000 | Міжбюджетні трансферти, у тому числі:                      | 12 741 067      | 12 557 230                | 1 327 000       | 1 434 100       | 1 541 250       |
| X    | загальний фонд, у тому числі                               | 7 206 001       | 8 193 730                 | 1 327 000       | 1 434 100       | 1 541 250       |
| X    | спеціальний фонд                                           | 5 535 066       | 4 363 500                 | 0               | 0               | 0               |
| X    | УСЬОГО, у тому числі:                                      | 282 860 551     | 287 436 073               | 287 501 060     | 311 708 066     | 331 264 349     |
| X    | загальний фонд                                             | 265 318 563     | 261 477 348               | 286 023 260     | 307 727 266     | 322 781 549     |
| X    | спеціальний фонд                                           | 17 541 988      | 25 958 725                | 1 477 800       | 3 980 800       | 8 482 800       |

**Обсяг публічних інвестицій на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій з урахуванням середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади) на 2026 - 2028 роки**

1652100000

(код бюджету)

(грн)

| № з/п | Код відомчої класифікації | Галузь (сектор), у тому числі основні (пріоритетні) напрями публічних інвестицій                                                          | Найменування документа стратегічного планування (програмного документа)       | Загальний обсяг публічних інвестицій в розрізі галузей (секторів) | В тому числі за роками: |                       |                |                |                |
|-------|---------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|-------------------------|-----------------------|----------------|----------------|----------------|
|       |                           |                                                                                                                                           |                                                                               |                                                                   | 2024 рік(звіт)          | 2025 рік(затверджено) | 2026 рік(план) | 2027 рік(план) | 2028 рік(план) |
| 1     | 06                        | Освіта і наука                                                                                                                            |                                                                               | 4 900 000                                                         | 0                       | 0                     | 2 900 000      | 2 000 000      | 0              |
| 1.1   | 06                        | Безперешкодний доступ до якісної освіти - шкільні автобуси                                                                                | Стратегія розвитку Гребінківської міської територіальної громади до 2030 року | 0                                                                 | 0                       | 0                     | 0              | 0              | 0              |
| 1.2   | 06                        | Забезпечення закладів загальної середньої освіти засобами навчання та обладнанням в межах впровадження реформи "Нова українська школа"    | Стратегія розвитку Гребінківської міської територіальної громади до 2030 року | 0                                                                 | 0                       | 0                     | 0              | 0              | 0              |
| 1.3   | 06                        | Забезпечення доступу до якісного та безпечного харчування у закладах освіти шляхом розвитку сучасної інфраструктури їдалень (харчоблоків) | Стратегія розвитку Гребінківської міської територіальної громади до 2030 року | 0                                                                 | 0                       | 0                     | 0              | 0              | 0              |
| 1.4   | 06                        | Облаштування захисних споруд цивільного захисту (укриттів) у закладах загальної середньої освіти                                          | Стратегія розвитку Гребінківської міської територіальної громади до 2030 року | 0                                                                 | 0                       | 0                     | 0              | 0              | 0              |
| 1.5   | 06                        | Облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (протипожежний захист)                                         | Стратегія розвитку Гребінківської міської територіальної громади до 2030 року | 0                                                                 | 0                       | 0                     | 0              | 0              | 0              |
| X     | УСЬОГО                    | X                                                                                                                                         | X                                                                             | 4 900 000                                                         | 0                       | 0                     | 2 900 000      | 2 000 000      | 0              |

**ПОКАЗНИКИ  
міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів**

1652100000

(код бюджету)

(грн)

| Код Класифікації<br>доходу<br>бюджету/Код<br>бюджету | Найменування трансферту/ Найменування бюджету -<br>надавача міжбюджетного трансферту                                                                                                                                                                                                           | 2024 рік (звіт)   | 2025 рік<br>(затверджено) | 2026 рік (план)   | 2027 рік (план)   | 2028 рік (план)   |
|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|---------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| 1                                                    | 2                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 3                 | 4                         | 5                 | 6                 | 7                 |
| <b>I. Трансферти до загального фонду бюджету</b>     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                   |                           |                   |                   |                   |
| <b>41021400</b>                                      | <b>Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації</b> | <b>4 034 700</b>  | <b>0</b>                  | <b>0</b>          | <b>0</b>          | <b>0</b>          |
| 9900000000                                           | Державний бюджет України                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4 034 700         | 0                         | 0                 | 0                 | 0                 |
| <b>41033300</b>                                      | <b>Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти</b>                                                                                                                                                | <b>867 292</b>    | <b>0</b>                  | <b>0</b>          | <b>0</b>          | <b>0</b>          |
| 9900000000                                           | Державний бюджет України                                                                                                                                                                                                                                                                       | 867 292           | 0                         | 0                 | 0                 | 0                 |
| <b>41033900</b>                                      | <b>Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам</b>                                                                                                                                                                                                                                | <b>68 278 800</b> | <b>45 336 800</b>         | <b>72 988 200</b> | <b>78 751 500</b> | <b>84 514 800</b> |
| 9900000000                                           | Державний бюджет України                                                                                                                                                                                                                                                                       | 68 278 800        | 45 336 800                | 72 988 200        | 78 751 500        | 84 514 800        |
| <b>41035400</b>                                      | <b>Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами</b>                                                                                                                                                                 | <b>0</b>          | <b>132 100</b>            | <b>0</b>          | <b>0</b>          | <b>0</b>          |
| 9900000000                                           | Державний бюджет України                                                                                                                                                                                                                                                                       | 0                 | 132 100                   | 0                 | 0                 | 0                 |
| <b>41036000</b>                                      | <b>Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа»</b>                                                                                      | <b>0</b>          | <b>1 183 500</b>          | <b>0</b>          | <b>0</b>          | <b>0</b>          |
| 9900000000                                           | Державний бюджет України                                                                                                                                                                                                                                                                       | 0                 | 1 183 500                 | 0                 | 0                 | 0                 |
| <b>41036300</b>                                      | <b>Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення доплат педагогічним працівникам закладів загальної середньої освіти</b>                                                                                                                                                      | <b>0</b>          | <b>3 347 400</b>          | <b>0</b>          | <b>0</b>          | <b>0</b>          |
| 9900000000                                           | Державний бюджет України                                                                                                                                                                                                                                                                       | 0                 | 3 347 400                 | 0                 | 0                 | 0                 |
| <b>41040200</b>                                      | <b>Дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я за рахунок відповідної додаткової дотації з державного бюджету</b>                                                                                        | <b>1 882 700</b>  | <b>1 844 700</b>          | <b>0</b>          | <b>0</b>          | <b>0</b>          |
| 1610000000                                           | Обласний бюджет Полтавської області                                                                                                                                                                                                                                                            | 1 882 700         | 1 844 700                 | 0                 | 0                 | 0                 |
| <b>41051000</b>                                      | <b>Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції</b>                                                                                                                                                                     | <b>1 381 470</b>  | <b>1 434 958</b>          | <b>2 346 020</b>  | <b>2 531 268</b>  | <b>2 716 517</b>  |
| 1610000000                                           | Обласний бюджет Полтавської області                                                                                                                                                                                                                                                            | 1 381 470         | 1 434 958                 | 2 346 020         | 2 531 268         | 2 716 517         |
| <b>41051400</b>                                      | <b>Субвенція з місцевого бюджету на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету</b>                                                                                                   | <b>1 221 894</b>  | <b>0</b>                  | <b>0</b>          | <b>0</b>          | <b>0</b>          |
| 1610000000                                           | Обласний бюджет Полтавської області                                                                                                                                                                                                                                                            | 1 221 894         | 0                         | 0                 | 0                 | 0                 |
| <b>41053900</b>                                      | <b>Інші субвенції з місцевого бюджету</b>                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>229 991</b>    | <b>201 100</b>            | <b>263 540</b>    | <b>268 998</b>    | <b>274 732</b>    |
| 1610000000                                           | Обласний бюджет Полтавської області                                                                                                                                                                                                                                                            | 229 991           | 201 100                   | 263 540           | 268 998           | 274 732           |
| <b>41059300</b>                                      | <b>Субвенція з місцевого бюджету на забезпечення діяльності фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб та окремі заходи з підтримки осіб, які захищали незалежність,</b>                                                                                                    | <b>30 715</b>     | <b>245 720</b>            | <b>0</b>          | <b>0</b>          | <b>0</b>          |
| <b>1</b>                                             | <b>2</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>3</b>          | <b>4</b>                  | <b>5</b>          | <b>6</b>          | <b>7</b>          |

|                                                    |                                                                                                                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
|----------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
|                                                    | суверенітет та територіальну цілісність України, за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету                                   |                   |                   |                   |                   |                   |
| 1610000000                                         | Обласний бюджет Полтавської області                                                                                                      | 30 715            | 245 720           | 0                 | 0                 | 0                 |
| <b>II. Трансфери до спеціального фонду бюджету</b> |                                                                                                                                          |                   |                   |                   |                   |                   |
| 41033300                                           | Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти | 2 080 500         | 0                 | 0                 | 0                 | 0                 |
| 9900000000                                         | Державний бюджет України                                                                                                                 | 2 080 500         | 0                 | 0                 | 0                 | 0                 |
| 41051100                                           | Субвенція з місцевого бюджету за рахунок залишку коштів освітньої субвенції, що утворився на початок бюджетного періоду                  | 1 850 431         | 0                 | 0                 | 0                 | 0                 |
| 1610000000                                         | Обласний бюджет Полтавської області                                                                                                      | 1 850 431         | 0                 | 0                 | 0                 | 0                 |
| X                                                  | <b>РАЗОМ за розділами I та II, у тому числі:</b>                                                                                         | <b>81 858 493</b> | <b>53 726 278</b> | <b>75 597 760</b> | <b>81 551 766</b> | <b>87 506 049</b> |
| X                                                  | загальний фонд                                                                                                                           | 77 927 562        | 53 726 278        | 75 597 760        | 81 551 766        | 87 506 049        |
| X                                                  | спеціальний фонд                                                                                                                         | 3 930 931         | 0                 | 0                 | 0                 | 0                 |

**ПОКАЗНИКИ  
міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам**

1652100000

(код бюджету)

(грн)

| Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету/Код бюджету | Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету | Найменування трансферту/<br>Найменування бюджету - отримувача міжбюджетного трансферту                                                                                                                                           | 2024 рік (звіт) | 2025 рік (затверджено) | 2026 рік (план) | 2027 рік (план) | 2028 рік (план) |
|------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| 1                                                                                  | 2                                                                              | 3                                                                                                                                                                                                                                | 4               | 5                      | 6               | 7               | 8               |
| <b>I. Трансферти із загального фонду бюджету</b>                                   |                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                  |                 |                        |                 |                 |                 |
| 3719730                                                                            | 9730                                                                           | Субвенція з місцевого бюджету на фінансове забезпечення будівництва, реконструкцій, ремонту і утримання автомобільних доріг загального користування місцевого значення, вулиць і доріг комунальної власності у населених пунктах | 4 479 083       | 5 000 000              | 0               | 0               | 0               |
| 1610000000                                                                         |                                                                                | Обласний бюджет Полтавської області                                                                                                                                                                                              | 4 479 083       | 5 000 000              | 0               | 0               | 0               |
| 3719770                                                                            | 9770                                                                           | Інші субвенції з місцевого бюджету                                                                                                                                                                                               | 1 167 060       | 894 730                | 1 327 000       | 1 434 100       | 1 541 250       |
| 1631220000                                                                         |                                                                                | Районний бюджет Лубенського району                                                                                                                                                                                               | 150 000         | 0                      | 0               | 0               | 0               |
| 1650600000                                                                         |                                                                                | Бюджет Пирятинської міської територіальної громади                                                                                                                                                                               | 905 310         | 774 730                | 1 180 000       | 1 269 100       | 1 358 250       |
| 1656500000                                                                         |                                                                                | Бюджет Лубенської міської територіальної громади                                                                                                                                                                                 | 111 750         | 120 000                | 147 000         | 165 000         | 183 000         |
| 3719800                                                                            | 9800                                                                           | Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів                                                                                                                   | 1 559 858       | 2 299 000              | 0               | 0               | 0               |
| 9900000000                                                                         |                                                                                | Державний бюджет України                                                                                                                                                                                                         | 1 559 858       | 2 299 000              | 0               | 0               | 0               |
| <b>II. Трансферти із спеціального фонду бюджету</b>                                |                                                                                |                                                                                                                                                                                                                                  |                 |                        |                 |                 |                 |
| 3719730                                                                            | 9730                                                                           | Субвенція з місцевого бюджету на фінансове забезпечення будівництва, реконструкцій, ремонту і утримання автомобільних доріг загального користування місцевого значення, вулиць і доріг комунальної власності у населених пунктах | 981 125         | 0                      | 0               | 0               | 0               |
| 1610000000                                                                         |                                                                                | Обласний бюджет Полтавської області                                                                                                                                                                                              | 981 125         | 0                      | 0               | 0               | 0               |
| 3719770                                                                            | 9770                                                                           | Інші субвенції з місцевого бюджету                                                                                                                                                                                               | 1 700 000       | 1 313 500              | 0               | 0               | 0               |
| 1610000000                                                                         |                                                                                | Обласний бюджет Полтавської області                                                                                                                                                                                              | 1 700 000       | 1 313 500              | 0               | 0               | 0               |
| 3719800                                                                            | 9800                                                                           | Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів                                                                                                                   | 2 853 941       | 3 050 000              | 0               | 0               | 0               |
| 9900000000                                                                         |                                                                                | Державний бюджет України                                                                                                                                                                                                         | 2 853 941       | 3 050 000              | 0               | 0               | 0               |
| X                                                                                  | X                                                                              | <b>РАЗОМ за розділами I та II, у тому числі:</b>                                                                                                                                                                                 | 12 741 067      | 12 557 230             | 1 327 000       | 1 434 100       | 1 541 250       |
| X                                                                                  | X                                                                              | загальний фонд                                                                                                                                                                                                                   | 7 206 001       | 8 193 730              | 1 327 000       | 1 434 100       | 1 541 250       |
| X                                                                                  | X                                                                              | спеціальний фонд                                                                                                                                                                                                                 | 5 535 066       | 4 363 500              | 0               | 0               | 0               |